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UBND TỈNH SÓC TRĂNG 

SỞ TƯ PHÁP 

Số:         /BC-STP 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Sóc Trăng, ngày       tháng 9  năm 2019 

 

BÁO CÁO 

Kết quả công tác Tư pháp tháng 9 

và định hướng công tác Tư pháp tháng 10/2019 

 

Thực hiện Chương trình số 05/CTr-STP ngày 28/12/2018 của Sở Tư pháp 

thực hiện nhiệm vụ công tác trọng tâm của ngành Tư pháp năm 2019, trên cơ sở 

chức năng nhiệm vụ, mục tiêu công tác đã được xác định Sở Tư pháp báo cáo 

kết quả công tác Tư pháp tháng 9/2019 và định hướng công tác Tư pháp tháng 

10/2019 như sau: 

I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC TƯ PHÁP THÁNG 9/2019 

1. Công tác xây dựng và kiểm tra văn bản QPPL 

1.1. Công tác xây dựng, thẩm định, góp ý văn bản QPPL 

Tham mưu UBND tỉnh xây dựng dự thảo Quyết định bãi bỏ văn bản quy 

phạm pháp luật thuộc lĩnh vực Sở Tư pháp. 

Thực hiện thẩm định 02 dự thảo văn bản QPPL (đính kèm danh mục). 

Góp ý 04 dự thảo văn bản quy phạm pháp luật, 01 văn bản khác (đính kèm danh 

mục) và có ý kiến đối với  02 đề nghị xây dựng văn bản quy phạm pháp luật
1
. 

1.2. Công tác kiểm tra và rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL 

Thực hiện tự kiểm tra 02 Quyết định của UBND tỉnh (đính kèm danh 

mục). 

1.3. Công tác khác 

Báo cáo kết quả triển khai thực hiện các kế hoạch của UBND tỉnh quý 

III/2019:  Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 30/5/2018 thực hiện Nghị quyết số 

19-2018/NQ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ; Kế hoạch số 07/KH-UBND 

ngày 10/01/2019 thực hiện Nghị quyết số 139/NQ-CP ngày 09/11/2018 của 

Chính phủ về việc ban hành Chương trình hành động cắt giảm chi phí cho doanh 

                                                 
1
 (1) Nghị quyết quy định bảng giá các loại đất giai đoạn 2020-2024; (2) Nghị quyết bãi bỏ các Nghị 

quyết số 22/2004/NQ.HĐNDT.7 ngày 10/12/2004 về việc quy hoạch tổng thể phát triển đô thị và khu dân cư 

nông thôn tỉnh Sóc Trăng đến năm 2020; Nghị quyết số 03/2009/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2009 V/v 

thông qua nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng thành phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng đến năm 2020 

và tầm nhìn đến năm 2025; Nghị quyết số 04/2009/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2009 V/v chấp thuận chủ 

trương quy hoạch khu hành chính - đô thị tỉnh Sóc Trăng; Nghị quyết số 05/2009/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 

năm 2009 V/v thông qua nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch xây dựng vùng, tỉnh Sóc Trăng đến năm 2020 và tầm 

nhìn đến năm 2025; Nghị quyết số 32/2011/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2011 về việc thông qua điều 

chỉnh quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Sóc Trăng đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2050; Nghị quyết số 

30/2014/NQ-HĐND ngày  10  tháng  12  năm 2014 về việc thông qua Đề án phát triển nhà ở xã hội tỉnh Sóc 

Trăng đến năm 2030 và kế hoạch phát triển nhà ở xã hội tỉnh Sóc Trăng năm 2015.  
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nghiệp; Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 18/3/2019 thực hiện Nghị quyết số 

02/NQ-CP ngày 01/01/2019 của Chính phủ.   

 Tham mưu UBND tỉnh xây dựng dự thảo: Công văn đôn đốc và xử lý kết 

quả hệ thống hóa kỳ 2014-2018 trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng; báo cáo việc thực 

hiện một số nhiệm vụ, giải pháp để giảm chi phí tuân thủ pháp luật, nâng xếp 

hạng chỉ số B1 quý III/2019. 

2. Công tác quản lý xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành 

pháp luật 

2.1. Về Quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành 

chính 

Cử công chức tham dự lớp tập huấn chuyên sâu về kỹ năng xử phạt vi 

phạm hành chính do Bộ Tư pháp tổ chức tại TP. Hồ Chí Minh. 

Giải đáp những khó khăn, vướng mắc có liên quan đến công tác phòng, 

chống ma túy tại Hội nghị chuyên đề về công tác phòng, chống ma túy. 

2.2. Về theo dõi thi hành pháp luật 

Báo cáo kết quả kiểm tra, điều tra, khảo sát tình hình thi hành pháp luật về 

BHXH, BHYT, BHTN cho người lao động, lĩnh vực hòa giải ở cơ sở và lĩnh 

vực xây dựng, kiểm tra văn bản QPPL trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng năm 2019. 

Tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ theo dõi thi hành pháp luật cho 

khoảng 180 đại biểu tại các Sở, Ban, ngành cấp tỉnh, Lãnh đạo Văn phòng, 

Phòng Tư pháp và công chức tham mưu cấp huyện, Chủ tịch UBND cấp xã và 

công chức Tư pháp - Hộ tịch cấp xã. 

3. Công tác Hành chính Tư pháp 

3.1. Công tác hộ tịch, chứng thực 

Trình UBND tỉnh góp ý dự thảo Nghị định quy định về Cơ sở dữ liệu hộ 

tịch điện tử, đăng ký hộ tịch trực tuyến và tham mưu UBND tỉnh ban hành Công 

văn chỉ đạo đẩy mạnh triển khai thực hiện Luật Hộ tịch, Đề án cơ sở dữ liệu 

Luật hộ tịch trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng theo Công văn số 3094/BTP-HTQTCT, 

ngày 15/8/2019 của Bộ Tư pháp. 

Góp ý dự thảo Kế hoạch thực hiện đề án vận động nguồn lực hỗ trợ trẻ 

em; dự thảo Kế hoạch triển khai tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng, 

chống bạo lực trên cơ sở giới năm 2019. 

 Ban hành Kế hoạch thực hiện số hóa dữ liệu hộ tịch từ các Sổ hộ tịch 

giấy. Qua đó, Sở Tư pháp thực hiện số hóa dữ liệu hộ tịch từ năm 1992 đến năm 

2016 theo hướng dẫn của Bộ Tư pháp. Ban hành Công văn về việc chấn chỉnh 

tình trạng lạm dụng yêu cầu nộp bản sao có chứng thực đối với giấy tờ, văn bản 

khi thực hiện thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh.  

3.2. Công tác Bồi thường Nhà nước, đăng ký biện pháp bảo đảm 
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Tổ chức tập huấn bồi dưỡng kiến thức pháp luật, kỹ năng nghiệp vụ công 

tác bồi thường nhà nước năm 2019 cho đội ngũ công chức làm công tác bồi 

thường nhà nước trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng. 

 Góp ý dự thảo Thông tư quy định biện pháp thực hiện công tác hỗ trợ, 

hướng dẫn người bị thiệt hại thực hiện thủ tục yêu cầu bồi thường; góp ý dự thảo 

Quyết định của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Bộ tiêu chí đánh giá hiệu quả 

quản lý nhà nước về công tác bồi thường nhà nước. 

Thành lập Đoàn điều tra, khảo sát tình hình triển khai thi hành Luật Trách 

nhiệm bồi thường của nhà nước để tổ chức khảo sát theo Kế hoạch số 34/KH-

STP ngày 08/3/2019 của Giám đốc Sở Tư pháp.  

3.3. Công tác quản lý, cấp Phiếu Lý lịch tư pháp, quốc tịch 

Cấp Phiếu lý lịch tư pháp: 729 trường hợp; Tiếp nhận hồ sơ cấp Phiếu 

LLTP trực tuyến 45 trường hợp; Cập nhật án tích gửi Trung tâm lý lịch tư pháp 

quốc gia: 63 trường hợp; Gửi thông tin bổ sung đến Trung tâm LLTP bằng văn 

bản giấy và điện tử 230 thông tin.  

Phối hợp với Tòa án, Cơ quan Thi hành án dân sự xử lý các thông tin án 

tích còn tồn động. Qua đó, Sở Tư pháp chủ động rà soát, đối chiếu việc cung cấp 

thông tin về án tích theo định kỳ 06 tháng, năm; Chủ động rà soát các đối tượng 

đến thời hạn và đủ điều kiện đương nhiên xóa án tích, đồng thời phối hợp với 

Tòa án, Cơ quan thi hành án và UBND cấp xã thực hiện công tác xóa án tích 

theo quy định của Bộ luật Hình sự. 

4. Công tác Phổ biến, giáo dục pháp luật 

Ban hành Công văn góp ý dự thảo Quy chế hoạt động của Hội đồng phối 

hợp PBGDPL tỉnh Sóc Trăng; Công văn cử công chức tham dự Hội nghị tập 

huấn về các Đề án và Hội thảo về mô hình phổ biến, giáo dục pháp luật. 

Báo cáo sơ kết 02 năm thực hiện Quyết định số 619/QĐ-TTg ngày 

08/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ quy định về xây dựng xã, phường, thị trấn 

đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng. 

Hợp đồng với Đài PTTH tỉnh mở chuyên mục “Pháp luật và cuộc sống” 

và Đài Truyền thanh 11 huyện, thị xã, thành phố mở chuyên mục “Phổ biến, 

giáo dục pháp luật”. Nội dung tuyên truyền phổ biến Quyết định số 

14/2019/QĐ-TTg ngày 13/3/2019 về xây dựng, quản lý, khai thác Tủ sách pháp 

luật có trên 10.000 lượt người xem và nghe. Viết tin, bài gửi Cổng thông tin điện 

tử Bộ Tư pháp, Cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh; Tập san công tác tuyên 

giáo. Biên tập và quản trị Cổng thông tin điện tử Sở Tư pháp.  

*Số liệu về công tác hòa giải: 

Theo số liệu báo cáo của Phòng Tư pháp, trong tháng 9/2019 tỷ lệ hòa 

giải như sau: Tổng số vụ tiếp nhận hòa giải: 384 vụ; Hòa giải thành: 316 vụ (đạt 

tỷ lệ 82,2% ). 

5. Công tác Bổ trợ Tư pháp 
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Trình Bộ Tư pháp thu hồi 04 chứng chỉ hành nghề đấu giá và xem xét cấp 

chứng hành nghề luật sư cho 01 trường hợp.  

Trình UBND tỉnh ban hành Quyết định quy định về tiêu chí xét duyệt hồ 

sơ đề nghị thành lập Văn phòng công chứng. 

Ban hành Kế hoạch tập huấn kiến thức pháp luật và chuyên đề về nghiệp 

vụ luật sư, giám định tư pháp; Kế hoạch kiểm tra về tổ chức, hoạt động của 02 

doanh nghiệp và 03 chi nhánh của doanh nghiệp đấu giá tài sản. 

Báo cáo thực trạng cung ứng dịch vụ công chứng, đấu giá tài sản, trợ giúp 

pháp lý và đề xuất định hướng quy hoạch đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Tư 

pháp; Báo cáo về việc sửa đổi, bổ sung Thông tư số 45/2017/TT-BTC và thông 

tư số 48/2017/TT-BTC; Báo cáo rà soát, lập danh sách công bố các doanh 

nghiệp và chi nhánh của doanh nghiệp đấu giá tài sản. 

Cấp 01 Giấy đăng ký hoạt động cho Công ty Luật TNHH Một thành viên Hồng 

Nhật; Từ chối đăng ký 02 vi bằng (vi bằng số 03/2019/VB-TPLST ngày 

13/8/2019 và vi bằng số 04/2019/VB-TPLST ngày 22/8/2019) của Văn phòng 

Thừa phát lại Sóc Trăng. Góp ý dự thảo Phương án đấu giá quyền sử dụng 

đất để thực hiện dự án nhà ở thương mại và khách sạn 5 sao. 

Phối hợp với các Sở, ngành tỉnh rà soát, lựa chọn trình Chủ tịch UBND 

tỉnh bổ nhiệm, miễn nhiệm và công bố danh sách tổ chức, người giám định tư 

pháp theo vụ việc. 

Trong tháng, Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước đã tiếp nhận 28 vụ 

việc, trong đó: Tư vấn 08 vụ việc; Tham gia tố tụng: 20 vụ việc. Chia theo lĩnh 

vực trợ giúp: Dân sự: 10 vụ việc; Hình sự: 10 vụ việc; Hôn nhân gia đình: 05 vụ 

việc; Đất đai: 03 vụ việc. 

6. Công tác thanh tra, công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại - tố cáo, 

phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm chống lãng phí 

Kiểm tra việc thực hiện quy định của pháp luật về phòng, chống tham 

nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí tại Văn phòng Sở Tư pháp theo 

Quyết định số 77/QĐ-STP ngày 06/8/2019 của Sở Tư pháp. 

Tiếp nhận 01 đơn khiếu nại, phản ánh nội dung liên quan đến lĩnh vực bán 

đấu giá tài sản thi hành án dân sự nhưng không thuộc thẩm quyền giải quyết của 

Sở Tư pháp.  

7. Công tác kiện toàn, củng cố tổ chức, cán bộ, xây dựng ngành 

Thực hiện quy trình công tác cán bộ theo Quy định số 01-QĐi/TU ngày 

29/5/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ; trình Ban Thường vụ Tỉnh uỷ bổ nhiệm 

Phó Giám đốc phụ trách Sở Tư pháp giữ chức Giám đốc Sở Tư pháp; đề nghị 

Ban Tổ chức Tỉnh uỷ thẩm định nhân sự đối với việc bổ nhiệm Trưởng phòng 

Xây dựng và kiểm tra văn bản QPPL. 

Trình Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quyết định về việc công bố thực 

hiện liên thông các thủ tục hành chính “Đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, 

hưởng chế độ tử tuất/ hỗ trợ chi phí mai táng/ hưởng mai táng phí” trên địa bàn 

tỉnh. 
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Nâng bậc lương thường xuyên 03 trường hợp, nâng mức phụ cấp thâm 

niên nghề 01 trường hợp; đề nghị Sở Nội vụ lập thủ tục điều động công chức về 

Sở Tư pháp; đăng ký nhu cầu tham gia đào tạo tiếng Khmer; lấy ý kiến UBND 

cấp huyện đối với các quy trình nội bộ trong giải quyết TTHC lĩnh vực tư pháp 

áp dụng tại cấp huyện, cấp xã; đề xuất danh mục TTHC để xây dựng hồ sơ mẫu, 

video hướng dẫn công khai tại Trung tâm Phục vụ hành chính công. 

Thực hiện báo cáo kết quả mở lớp năm 2019 và đăng ký nhu cầu đào tạo, 

bồi dưỡng năm 2020; báo cáo cải cách hành chính quý III/2019; báo cáo kết quả 

thực hiện Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ và 

Chỉ thị số 10/CT-CTUBND ngày 28/12/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh Sóc 

Trăng, quý III/2019; báo cáo số liệu Nghị định số 46/2010/NĐ-CP, Nghị định số 

26/2015/NĐ-CP của Chính phủ và biên chế xã hội hóa định kỳ hàng tháng; báo 

cáo sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết 09-NQ/TU “về tăng cường sự lãnh đạo 

của Đảng trong xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở giai đoạn 2016-

2020”; báo cáo tổng kết phong trào thi đua “Ngành tư pháp chung sức xây dựng 

nông thôn mới” giai đoạn 2011-2020. 

Góp ý các dự thảo: Kế hoạch tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề 

nghiệp từ hạng III lên hạng II đối với giáo viên mầm non, phổ thông công lập 

năm 2019; Kế hoạch triển khai Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng, 

chống bạo lực trên cơ sở giới năm 2019; Thông tư quy định chế độ báo cáo định 

kỳ thuộc phạm vi quản lý của Bộ Tư pháp; báo cáo chính trị của BCH Đảng bộ 

tỉnh khóa XIII trình Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV. 

Cung cấp số liệu giải quyết TTHC xử lý qua phần mềm LLTP; cung cấp 

danh sách cá nhân tổ chức đã tham gia thực hiện TTHC tại Trung tâm Phục vụ 

hành chính công; xác định nhu cầu và nguồn kinh phí thực hiện mức lương cơ 

sở theo Nghị định số 38/2019/NĐ-CP và Nghị định số 44/2019/NĐ-CP; lập dự 

toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2020 và Kế hoạch tài chính- ngân sách 

nhà nước 03 năm 2020-2022 tỉnh Sóc Trăng; đề nghị xét công nhận điển hình 

tiên tiến trong phong trào thi đua toàn dân phòng cháy chữa cháy; cử lãnh đạo 

tham gia Đoàn giám sát tỉnh Sóc Trăng.    

II. ĐỊNH HƯỚNG CÔNG TÁC TƯ PHÁP THÁNG 10/2019 

1. Công tác Xây dựng và kiểm tra văn bản QPPL 

 Phối hợp Sở Công Thương, Cục Thuế tỉnh khảo sát nhu cầu hỗ trợ pháp lý 

của doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng để định hướng hỗ trợ. 

Thực hiện thẩm định, góp ý văn bản khi có yêu cầu; Kiểm tra văn bản đã 

tiếp nhận. 

2. Công tác Quản lý xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành 

pháp luật 

Trình UBND tỉnh ban hành công văn chỉ đạo và kiến nghị hoàn thiện một 

số quy định pháp luật trong lĩnh vực xử lý vi phạm hành chính năm 2019; công 

văn chỉ đạo và kiến nghị hoàn thiện một số quy định pháp luật trong 03 trọng 
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tâm lĩnh vực BHXH, BHYT, BHTN cho người lao động, lĩnh vực hòa giải ở cơ 

sở, lĩnh vực xây dựng, kiểm tra văn bản QPPL trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng. 

3. Công tác Hành chính Tư pháp 

Thực hiện rà soát, thống kê số lượng Sổ hộ tịch và số trường hợp đã đăng 

ký được lưu trữ tại Sở Tư pháp theo Kế hoạch số 61/KH-STP về số hóa dữ liệu 

hộ tịch từ các Sổ hộ tịch giấy. 

Phối hợp với Cơ quan Thi hành án dân sự, Tòa án và Công an thực hiện rà 

soát, đối chiếu thông tin án tích cung cấp trong năm 2019. 

Phối hợp với Sở Tài nguyên & Môi trường tổ chức kiểm tra công tác đăng 

ký Biện pháp bảo đảm tại 03 đơn vị Văn phòng đăng ký đất đai cấp huyện; phối 

hợp Công an tỉnh và Bảo hiểm xã hội tỉnh kiểm tra công tác liên thông thủ tục 

hành chính về đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú và cấp thẻ BHYT cho trẻ 

em dưới 6 tuổi tại 15 đơn vị xã, phường, thị trấn. 

4. Công tác Phổ biến, giáo dục pháp luật 

Phối hợp với Tỉnh đoàn và Sở Giáo dục và đào tạo tổ chức tuyên truyền 

và tư vấn pháp luật cho học sinh tại các điểm trường cấp 3 trên địa bàn tỉnh. 

Tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ, bồi dưỡng kiến thức pháp luật cho 

giáo viên giảng dạy môn pháp luật, giáo dục công dân ở các trường thuộc hệ 

thống giáo dục quốc dân; tổ chức tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ cho các địa 

phương có tỷ lệ hòa giải thành thấp tại
2
.  

Tiếp tục hợp đồng với Đài Truyền thanh  huyện, thị xã, thành phố mở 

chuyên mục “Phổ biến, giáo dục pháp luật” với thời lượng mỗi tháng 04 kỳ, mỗi 

kỳ từ 10 - 15 phút; Phối hơp với Đài Phát thanh –Truyền hình tỉnh thực hiện 

Chuyên mục của Ban Chỉ đạo cải cách tư pháp. Viết tin, bài gửi Cổng thông tin 

điện tử Bộ Tư pháp, Cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh; Biên tập và quản trị 

Cổng thông tin điện tử Sở Tư pháp. 

5. Công tác Bổ trợ tư pháp 

Kiểm tra về tổ chức, hoạt động đấu giá của 02 doanh nghiệp và 03 chi 

nhánh của doanh nghiệp đấu giá tài sản. 

Tập huấn bồi dưỡng kiến thức pháp luật, nghiệp vụ về lĩnh vực quản lý 

luật sư và lĩnh vực giám định tư pháp; Tiếp nhận và thẩm định hồ sơ của các tổ 

chức và cá nhân có liên quan. 

6. Công tác thanh tra, công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại - tố cáo, 

phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm chống lãng phí 

                                                 

2
 11 đơn vị cấp xã thuộc các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh hoặc địa bàn có nhiều vướng 

mắc trong triển khai Luật Hòa giải ở cơ sở. 
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Ban hành kết luận kiểm tra việc thực hiện quy định của pháp luật về 

PCTN, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí tại Văn phòng Sở Tư pháp; kiểm tra 

tổ chức và hoạt động các tổ chức hành nghề đấu giá tài sản. 

Thực hiện tốt việc tiếp công dân thường xuyên, xử lý đơn thư, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo của công dân theo đúng thẩm quyền. Tham mưu lãnh đạo Sở 

tiếp công dân theo định kỳ. Thực hiện đồng bộ có hiệu quả các quy định của 

pháp luật về PCTN và giải pháp PCTN. Gắn công tác thanh tra, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo với PCTN. 

7. Công tác kiện toàn, củng cố tổ chức, cán bộ, xây dựng ngành 

Tiếp tục thực hiện tốt chức năng tham mưu, tổng hợp, điều phối hoạt dộng 

cơ quan, đơn vị, phục vụ sự chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo Sở. 

Trên đây là báo cáo kết quả công tác Tư pháp tháng 9 và định hướng công 

tác tháng 10/2019, Sở Tư pháp tỉnh Sóc Trăng báo cáo Bộ Tư pháp, Tỉnh ủy, Ủy 

ban nhân dân tỉnh theo dõi chỉ đạo./.  

 

Nơi nhận:          KT. GIÁM ĐỐC 

- Văn phòng Tỉnh ủy;                                                                                     PHÓ GIÁM ĐỐC 

- Văn phòng HĐND, UBND tỉnh;      
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;                                                                          

- Văn phòng Bộ Tư  pháp;                                                                                              

- Cục Công tác phía Nam;                                        
- Cục Thống kê tỉnh;                                                 

- Sở KH và ĐT tỉnh;                                                                               

- Lãnh đạo Sở;                                                                                                      Phạm Tuân 

- Website Sở;                                                                                                           

- Lưu: VT, HCTH. 

 

 

 



DANH MỤC DỰ THẢO VĂN BẢN TIẾP NHẬN THẨM ĐỊNH, GÓP Ý 

(Ban hành kèm theo Báo cáo:         /BC-STP ngày       tháng 9  năm 2019 của Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Sóc Trăng) 

 
 

STT Tên loại văn bản Trích yếu nội dung văn bản Ghi chú 

  DANH MỤC VĂN BẢN THẨM ĐỊNH  

1.  Quyết định 
về việc Quy định quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước 

theo niên độ ngân sách hằng năm của tỉnh Sóc Trăng 
 

2.  Quyết định 
Bãi bỏ Quyết định số 19/2010/QĐ-UBND ngày 20/9/2010 và Quyết định số 46/2013/QĐ-UBND 

ngày 09/12/2013 của UBND tỉnh Sóc Trăng 
 

  DANH MỤC VĂN BẢN GÓP Ý  

1.  Nghị Quyết 

sửa đổi Nghị quyết số 38/2011/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh về 

việc thông qua chính sách hỗ trợ đào tạo, thu hút nguồn nhân lực y tế giai đoạn 2011-2020 trên địa bàn 

tỉnh Sóc Trăng 
 

2.  Nghị Quyết 

bãi bỏ Nghị quyết số 28/2014/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2014 quy định mức phụ cấp đối với 

công chức làm việc tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng và Nghị quyết số 

16/2017/NQ-HĐND ngày 07 tháng 7 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng quy định mức 

chi thực hiện công tác CCHC trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng 

 

3.  Nghị Quyết 

bãi bỏ Nghị quyết số 14/2014/NQ-HĐND ngày 15/7/2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc 

Trăng về việc thông qua Đề án thí điểm thu hút sinh viên tốt nghiệp đại học bố trí làm nhiệm 

vụ công chức tại các xã trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng, giai đoạn 2014-2018 

 

4.  Quyết định 
Quy định tiêu chuẩn,  điều kiện bổ nhiệm, bổ nhiệm lại các chức danh lãnh đạo, quản lý thuộc ngành  

Y tế 
 

  GÓP Ý VĂN BẢN KHÁC  

1.  Kế hoạch  
Triển khai Đề án xây dựng thị trường vận tải cạnh tranh nhằm giảm thiểu chi phí vận tải tạo thuận lợi 

cho lưu thông, phân phối hàng hóa, dịch vụ của doanh nghiệp 
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DANH MỤC VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT TỰ KIỂM TRA 

(Ban hành kèm theo Báo cáo:         /BC-STP ngày       tháng 9  năm 2019 của Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Sóc Trăng) 

 

 

STT Số, ký hiệu văn bản 
Ngày, tháng, 

năm ban hành 
Trích yếu nội dung văn bản 

Ghi 

chú 

DANH MỤC VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT TỰ KIỂM TRA 

1 18/2019/QĐ-UBND 09/8/2019 

Về việc bãi bỏ Chỉ thị số 01/2003/CT.UBNDT ngày 08 tháng 01 năm 2003 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc phát triển giáo dục mầm non  

trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng 

 

2 19/2019/QĐ-UBND 28/8/2019 

Về việc sửa đổi, bổ sung điểm c khoản 5 Điều 8 Quy định sử dụng phạm vi 

bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ đối với hệ thống đường tỉnh, 

đường đô thị, đường huyện, đường xã trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng ban hành 

kèm theo Quyết định số 04/2018/QĐ-UBND ngày 22/01/2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Sóc Trăng 

 

 DANH MỤC VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT KIỂM TRA THEO THẨM QUYỀN 
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